
2018 年 7 月 20 日 

公益社団法人 日本ボート協会  

オリンピック・ボート選手役員の会 

 会長 岩崎 洋三 

 

 

平成 30 年度全国高等学校総合体育大会（インターハイ）ボート競技  

開会式会場における平田 明久氏によるオリンピアン講演会開催について 

 

 

  

日本ボート協会「オリンピック・ボート役員の会」の取り組みとして、平成 30 年度全国高

等学校総合体育大会（インターハイ）ボート競技 開会式会場におきまして、講演会を開

催いたします。 

 

3 月に静岡県で開催されました全国高等学校選抜ボート大会、4 月に熊本で行われました、

JOC ジュニアオリンピックカップ・第 16 回全日本ジュニアボート選手権大会いづれも開

会式の場をお借りしましての第 3 弾となります。 

 

2019 年に開催される世界ジュニア選手権大会の主役になる高校生の皆さんに、世界の舞台

で活躍することに「夢と希望」をもってチャレンジしてもらいたい、またそのことを応援

していることをお伝えしたいという思いから企画いたしました。 

 

大会にご参加の選手・監督の皆様におかれましては、レース前日の貴重な時間とは存じま

すが、奮ってご参加いただけますようお願い申し上げます。  

  

  

  

公益社団法人日本ボート協会  

オリンピック・ボート選手役員の会  

事務局 野口 


